ad sambel. Usquaque
luges super saul. Ego
abieci eum. Igis in sacro
et cinere postulat im-
pleri quod deo pmisit
no q̄ sit incredulus su-
turorum.

Sed diligitis me manda
et misericordiam diligentib⁹ te et
ta mea seruate. **P**ecca-
custodientibus mādata tua. **D**ec
populi in sua persona enumerat. quia, p̄n⁹ ex eis. sicut
paulus in epistola ad romanos. **S**in nos.
In alios.
Cauius iniquitez fecim⁹ impie
egimus. et recessimus et declivau-
imus a mandatis tuis ac iudiciis.
Squa **q**ui vos spernit me
Non obediimus seruis tuis pro
spernit
prophetis. qui locuti sunt in nomine
non suo
tuo regibus nostris. principibus
nem⁹ ergo
nostris. patribus nostris. omniq⁹
excusabilis. si id est nobis
qz iusti patimurque
populo terre. **T**ibi domine iusticia
meremur **S**cofusio faciei mee cooperatur me.
Tescō iusticā tuā.
Nobis autē confusio faciei **T**sicut ē
sicut quia duces de iuda. vñ. ii deficeret
spat⁹. **P**riceps de iuda. et
hodie viro iuda et habitatoribus
similes in pena sicut in culpa **H**is qui fue-
hierusalem et omni israel. his qui
runt duces et habitatores hierusalem. modo enim nulli
tales erant **H**olisper
prope sunt. et his qui procul i vni
a te a terra tua.
uersis terris ad quas cieclisti eos
quasi no te incuso. sed me. et meos ac
propter iniquitates eoz in quib⁹
euso **H**ocra
mirū qz serui cōtra dñm. sg
peccauerūt in te domine **N**obis co-
fusio faciei et regib⁹ nostris et pri-
cipibus nostris et patribus nostris
qz supra dixerat tibi do-
mine iusticia. ne tantū iustus patetur addit tibi aut
d.o.n. et. vt iudicis sententiam flectat ad mulieris
diam. **S**ibi confusio
qui peccauerunt. **L**ibia ut domino
deo nostro misericordia et propici-
atio. quia recessimus a te. et no an-
tū qui dicit. attēdite popule m̄ legem meā
diuum⁹ voce⁹ domini dei nostri vt
spicentes
ambularem⁹ in lege eius quā po-
sūt no alis. **S**equib⁹ credendū est
sicut nobis p seruos suos. pphetas
sūt omnes decimauerūt simul i.f.s. **S**qz
et omnis israel prevaricati sunt le-
murū **S**ā te inclinante.
gem tuam. et declinauerūt ne audi-
rent voce⁹ mā. et stillauit sup nos
ira quā ferre no possumus.
maledictio et detestatio q̄ scripta ē
deutero. maledictioes et bādicioes legim⁹ q̄ p̄ ea
dictio sunt in monte gāzim. et hebal super iustos et
in libro moysi serui dei qz pecca-
peccatores **E**fectu. s.
nimis ei. **E**t statuit sermōes suos
oppromendos.
quos locutus est sup nos et super
principes nostros qui iudicaue-
runt nos. vt supinduceret in nos
malum magnū. quale nunq⁹ fuit
sub omni celo scđm quod factum

est in hierusalem. sicut scriptū est
in lege moysi. **O**mne malū hoc ve-
sm̄ **S**grandis duricia eius
flagellati. no rogant. vel si rogant no auertuntur ab
nit sup nos. **E**t non rogaūm⁹ fa-
iniquitate.
cīcī tuam domine deus noster vt
ad te.
reuerteremur ab iniquitatibus no-
stris. et cogitaremus veritatem tuā.
Et vigilauit **A**.
Nō ppter peccata cor
ripimur vigilat super
nos deus. q̄n hoc nō
facit dormire dicit no-
bis. **U**nde in psalmo
Surrexit tāq⁹ dormi-
ens dñs. tanq⁹ potēs
ca. u. **M**alicia enim
et nequicia nostra ine-
briat eum. q̄n in no-
bis corripit euigilare
dicit. et debrietate cō-
surgere. vt nos ebrios
euigilare faciat iusticie

Nō nos q̄ indigni **S**antropos patos q̄ ex-
audēmūt. inclinare deus aurē videtur q̄ respicit vi-
decit nos dignanter respicere oculis. q̄ auertit fa-
cīem. et oculus et auribus rūcēmūt. indigni
pter temerip sum inclina deus me⁹
Fac nos dignos visione tua
aurem tuā. et audi. aperi oculos
et auditione
tuos et vide desolationem nostrā
Sūt no nos. saltem ciuitatem
et ciuitatē sup quāz iūocatum est
Sā gloriā nomen tuo. **S**qz indigni.
nomen tuū. **N**e q̄ enim i iūifica
Humiliter
tionibus nostris p sternimus pre-
presumimus **S**ed quib⁹
presumimus **S**ed mul-
ces ante faciem tuā. sed in misera-
tiūdinem iūerationū tuāt dele iūgatē nostram
seruos. **S**eruos.
tionibus tuis multis. **E**raudi do-
mine. placare. domine. attende et
q̄d petum⁹ **S**velociter eraudi nos. **S**quo nichil
fac. **N**e moreris propter temerip⁹
mai⁹. qd ergo propter temerip⁹ rogal⁹ p̄t negare
affectione. **S**āt. **S**ue des aliis honorē tuū
deus meus. quia nomē tuū iūo-

Septuaginta hebdomades adbreuiate sunt super postebrei exponunt ita. Quasi. O daniel scito ab hac die qua tibi nunc loquor erat aut annus primus dari qui occidit balthasar. et regnum chaldeorum in plas medosq; transiit. vsq; ad lxx. annum hebdomadari. id est annos. ccc. xc. huc populo tuo p partes accident. Primum ppiciabit tibi deus sicut piccaris. et telebit peccatum. et fine accipiet guaratio. nunc em virbe et templo destruetis in luctu est populus. sed in brevi restaurabitur. et non soli hoc fieri bis lxx. hebdomadib; sed

nascet christus. i. iustitia. tempita. et signabitur visus et ppberia ut ppbera non inueniat in israel. et vngas sanctus sancto. p: de quo propterea vixit te deus tuus natus oleo le. Et qui dicit. Sancti estote quia ego sanctus sum. Scito ergo q: ab hac die qua nunc tibi loquo. et dei sermonem pmitto. q: reverentia populus. et hierusalē restauere. vsq; ad chistum et desolatōem tēpli hebdomades numerens. lxxij. et alie. viij. in quibus iuxta ordines sunt due res sent. de q: bus ante dicti. q: reuertatur populus treedi fecit platea a nemis. et eisdia sub artaxerse. xx. anno regni eius. In fine ergo hebdomadrum cōplebit dei sentia in angustia temporis quando rursus destruet templū et capies cūitas. Nam post. lxxij. hebdomades occides christus. et non erit eius populus q: ei negaturus est. sine ut illi dicunt. non erit illius populi imperium quod putabat se retenturū. et qd dico de christo occidendo. et negatuero populo penitus deserendo. cum et cuitatem et sanctuarium dissipaturus sit populus romanus cōdince venturo. i. respasio. quo mortuo transactis. vij. hebdomadib; i. an. xl. eli adrianus a quo postea de ruinis hierusalē vīs clā condita est. rebellantes indeos timoropho magistro exercitus pugnante supauit. et tunc defecit hostia et sacrificium. et vsq; ad consummatōem mundi cōtinuabit desolatō. Lercalianus in libro contra iudeos huc ad uerbū ait. Cui ḡ ostendim⁹ quia christus venit intra. lxxij. hebdomadas. Numerus a primo anno dñi qm eo tempore ostendit daniel visio huc. dicit enim intellige et coniice a ppberatione sermonis respondere me ubi huc q: sequitur in texu te cōstruō muri. Et a primo anno dari debem⁹ computare. Tunc em̄ banc visionē vidit panig. Videamus igit̄ quot modo anni impletant̄ vsq; ad aduentū christi. Darius regnauit annis. xix. artaxerxes. xli. ochnus q: et cyr⁹ annis. xxxij. argus uno anno. alius darius qui et mela. xxi. alexander macedo annis. xij. post cum regnauit sother i alexandria annis. xxxv. cui succedit philadelph⁹ regnauit annis trigintanōe. Et huc euergetes annis. xv. deinde philopater. xvij. post hunc eiphanes. xxij. Item aliis euergetes annis. xxxvij. Sother annis. xxxvij. ptbolomens. xxxvij. cleopatra annis. xx. et mensibus sex. Hic cleopatra regnauit augustu annis. xij. p⁹ cleopatra augustus alijs. xliij. ipauit. Quid est aut q: dicit signare visum et ppberia qm̄ omnes ppbera venturi annunciant et passurū. Quia ergo impleta est ppberia. q: aduentū eius signari dicebat visionē et ppberiam. qm̄ signatum est omnium ppberarum implens omnia que retro te eo annunciat

ppberet. quia post aduentum et passionē eius. iam non visio neque ppberia ē que christi nunciet esse venturā. et paulo post inquit videamus quid alie vij. et dimidia hebdomades. que sunt diuisa in absclione priorū hebdomadarū in quo anno vel actu sunt implete. Post angustiā em̄ qui surgirit post nativitatē christi anni. xv. efficiunt. cui successit tiberius cesar annis. xxij. et mensibus septē. et diebus. xxvij. anno. xv. imperij eius baptisat christus. habens annos quasi. xxx. Itē gaius caligula annis tribi mensib; octo diebus. viij. Nero annis. xij. mēsib; vij. diebus. xij. Balba mensibus. vij. diebus. xxvij. otbo imperator. vij. mensibus diebus tribus. vitellius mensib; vij. diebus. xxvij. vespa sianus anno primo im perij sui debellavit in dgos et finit anni nūmero. lij. et menses sex. Nam impauit annis. xi. atq; ita in die expugnatōis iudei im pleuerat septuaginta hebdomades fidicis a danielle.

Septuaginta. Beda in libro de natura rerū. Hec verba christi incarnationem designant. q: legē et ppberas impletuit. et annus est o. l. p. p. suis hebdomades. lxx. p. septenos annos distincte ccc. et. xc. annos lunares insinuant. Et non tandem q: eisdē hebdomadas. non simpliciter annotatas. sed abrenatas asserit occulte cōmonens ut breuiores solito annos nouerim⁹ indicatos. Scito ergo inquit. et aduerte ab exitu sermonis ut iterū edifice brūlū vsq; ad christi duce hebdomades. viij. et hebdomades. lxxij. rūt. et rursus edificabit platea. et muri i agustia tīg. et dīa narrāte vidicimus q: neemias pincerna regis artaxerxis vicesimo anno regni eius mense iunii impletarant ab eo restaurari muros hierusalē. templo multo ante cyro pmittente construēt et qd̄ ipm quoq; opus ut dictū est in angustia temporis pfecit. adeo. s. a. finitimus gentiū impingit. ut structores singuli gladio renes accincti. vna manu pugnasse altera murum recipasse narrent. Ab hoc igit̄ tempe vsq; ad christi dñcez. lxx. hebdomades cōputantur. id ē. anni duodenoy mensis lunariū. ccc. xc. qui sunt anni solares ccc. lxxv. Siquidē pse a prefato. xx. anno regis artaxerxis vsq; ad mortē dari regnauerunt annis. c. xvij. Ex binimacdonis. vsq; ad interitū de opatre annis. ccc. inde romani vsq; ad. xvij. tyberij cesaris annū monachi am tenuerunt annis. lvij. qui sunt sumul ut diximus anni solares. ccc. lxxv. Et cōtinentē circulis decē nouenaliib; xxv. decies em̄ novies. xxv. fuit. ccc. lxxv. et quia in singulis circulis embolismi. vij. accrescunt multiplicata. xxv. p. vij. et fuit. clxxv. qui sunt menses embolismi. ccc. lxxv. anno p. Si ergo viscire quot annos lunares faciant isti menses. dividit p. duodecim. clxxv menses. et faciunt annos. xij. et menses. vij. hos iunge ad supradictos. ccc. lxxv. annos erūt. ccc. lxxxix. anni. i. vij. menses. et hos supfluos menses addet ad partē oceanicē annū impletū tīberij sub quo dñs passus est et innēnes p̄finitas hebdomadas vel p̄finitū terminū id est ab exitu sermonis quo p̄ceptū est ut rediscarent muri hierusalē. vsq; ad eius passionē. lxx. hebdomadas abrenatas. i. annos lunares. ccc. xc. Ad eius vero baptis mū qm̄ unicus est sanctus sancto. descendente sup eum sp̄us sancto. sicut columba nō soli hebdomadas. vij. et. lxxij. fuisse compleras sed et partē iā septuagesima hebdomadē inboatā. et post hebdomadas inquit. lxxij. occidetur christus. et non erit eius populus qui eū negaturus est. Qd̄ statim post. lxxij. et. vij. hebdomadas. sed in fine. lxx. hebdomadē oculis est christus quā deo quantū cōtēre possim⁹ segregauit a ceteris hebdomadib; quia de hac erat plura relaturus. Nam et christus in illa crucifixus et a populo p̄fido nō modo in passionē. verū p̄tinuo ex quo a iohanne p̄dicari cepit. negatus est. Qd̄ aut̄ sequit̄ et ciuitatē et sanctuarium dissipabit p̄plos

ad annū p̄mū cyri regis. q̄d sic accipendū est q̄ fuit ap̄ d̄ chaldeos in p̄stina dignitate v̄sq; ad annū p̄mū cyri regis. et p̄ i medos trāslat. vbi āno p̄mo cyri regis. lxx. hebreo. madarū sacramēta cognovit. **N**ūc tercio anno regis cyri h̄ec vidis se narrat.

On dieb̄ illis Anagoge. Qui in laetitia est et sponsi luget absentia non comedit panē desiderabile qui de celo tēlē. neq; soli dū cibū caput q̄ p̄ carne intelligit. nec vinū bibit q̄d Iesuſ cor hoīs. nec exhilarat facie ī oleo. b̄ autē ieiunū iperabiles faciātā spōle. si q̄n fuit spōlus ablat⁹ ab ea nec dani el q̄z aliterandet dōmīnū tepecari.

Eulta fluminis Ezechiel iuxta fluminis eborā vidit visionē iohi baptiste sup̄ fluēta iordanis ap̄i sunt eccl. **L**aceat ḡ delirantia cop qui ymbreas et imagines ī vitate q̄rēt̄ ipsam conant eutele vi fluminis et arbores et padis allegorie legib̄ mētiantur.

Tlygris flum⁹ at tygride velo alissima bestia. nimis sui velocitas in quo innatō illi. h̄is annos fuisse v̄g ad xv. annū r̄vij. regni quando nō cū palum dñi. **H**ea vero h̄i. annos v̄g ad xvij. annū regni tēlē celo q̄d dicitur p̄fum p̄fum. **L**icet ergo dicat v̄g annos fuisse v̄g ad annos. xvij. tēlē ceſaris in quo innatō illi. h̄is annos fuisse v̄g ad xvij. annos. celari. nō ī africano ī summa conuenientia. q̄d africani ī regno. **S**equuntur bedas qui ī mī luca statim post. nō baptizatus. **D**omīnū.

ns numerent. vñ. bēdo uidat. Et ī bordo minorem nācēt̄ leppa ī imago celo. quia dñs v̄tēt̄. **R**ō. q̄d. **A**dam. **C**ōmas regēt̄. confirmabit iura fraternali. q̄d. v̄tēt̄ s p̄t̄. q̄d. **V**erū. q̄d. **F**aciat. q̄d. **P**ropter. **C**ontra. **S**icut. q̄d. **A**ctus. **Q**uia ex die p̄. **S**tatis ī audiuī. b̄ nō statim missus ī angel⁹. **D**atur ī mora occasio ampl⁹ tepecādi et tēlēderādi ut ampl⁹ posset mereri.

Dad aut̄ ait. ego in-

Gos sermonez. Intelligentia ēm̄ est venus aut̄ legimus nisi intelligamus.

Opus in visione. In diebus illis **C**onvertimini ad me in toto corde vñ ī ieiunio et ieiū et plāctu. **S**p̄ mistero trinitatis.

Ego daniel lugebam trium hebdōria et foītua videbat op̄atio ſcelestē. **S**uā trāſtis ego daniel lugebam trium hebdōria et foītua videbat op̄atio ſcelestē. **S**uā trāſtis madarū sacramēta cognovit. **N**ūc tercio anno regis cyri h̄ec vidis se narrat.

On dieb̄ illis Anagoge. Qui in laetitia est et sponsi luget absentia non comedit panē desiderabile qui de celo tēlē. neq; soli dū cibū caput q̄ p̄ carne intelligit. nec vinū bibit q̄d Iesuſ cor hoīs. nec exhilarat facie ī oleo. b̄ autē ieiunū iperabiles faciātā spōle. si q̄n fuit spōlus ablat⁹ ab ea nec dani el q̄z aliterandet dōmīnū tepecari.

Eulta fluminis Ezechiel iuxta fluminis eborā vidit visionē iohi baptiste sup̄ fluēta iordanis ap̄i sunt eccl. **L**aceat ḡ delirantia cop qui ymbreas et imagines ī vitate q̄rēt̄ ipsam conant eutele vi fluminis et arbores et padis allegorie legib̄ mētiantur.

Tlygris flum⁹ at tygride velo alissima bestia. nimis sui velocitas in quo innatō illi. h̄is annos fuisse v̄g ad xvij. annos. celari. nō ī africano ī summa conuenientia. q̄d africani ī regno. **S**equuntur bedas qui ī mī luca statim post. nō baptizatus. **D**omīnū.

ns numerent. vñ. bēdo uidat. Et ī bordo minorem nācēt̄ leppa ī imago celo. quia dñs v̄tēt̄. **R**ō. q̄d. **A**dam. **C**ōmas regēt̄. confirmabit iura fraternali. q̄d. v̄tēt̄ s p̄t̄. q̄d. **V**erū. q̄d. **F**aciat. q̄d. **P**ropter. **C**ontra. **S**icut. q̄d. **A**ctus. **Q**uia ex die p̄. **S**tatis ī audiuī. b̄ nō statim missus ī angel⁹. **D**atur ī mora occasio ampl⁹ tepecādi et tēlēderādi ut ampl⁹ posset mereri.

Gebam conſernatus super faciem sc̄ies q̄d canis ī et ī cancerē re. meam. et vultus meus herebat terre. **I**n figura hoīis videretur angelus et re. **E**cce manus tetigit me. et erebū manū ad p̄p̄teram et generis suexit me sup̄ genua mea. et sup̄ articulū sp̄cīens nō paueat. **H**imilis enī simile q̄d culos manū mearū. **E**t dixit ad

Suā precium instantis et af- fictione corporis. et ieiuniorū duritia cupit facere vñ- lige verba que ego loquar ad te. et tura et dei secreta.

Sta in gradu tuo. Nunc enim sum missus ad te. **L**unḡ diriſſet mībi sermonem istum. steti tremens. et ait ad me. **N**oli metuere daniel. q̄z

Ser. quarta vñ mensis primi. i. iulian. exp̄les tribus hebdōmādibus viginti et vñ. s. oīb̄: certit ex die primo quo posuisti cor tuū bāc visionē et audit ab angelo. quia ex quo orare ce ad intelligendū vt te affligeres in pit et se affligeret in conspectu dñi. exaudita sunt verba eius.

Ter captiū poplū sub dario conspectu dei tui. exaudita sunt relaxetur. qui orationes tuas deo offerebas

Fangel⁹.

Princep̄ autem re-

Gni persarum restitit mībi viginti

Sā p̄st̄ iudea et vñ diebus. et ecce michael vnus

Angel⁹.

Resistente princi- de principib⁹ primis. venit ī ad-

Per ps̄lū p̄ib⁹ tuū et me legationi q̄d osōes tuas

Suixa mīchaelē

Intorū meum. et ego remansit ibi

Angel⁹.

Iuxta regem ps̄arū. **V**enī autēz

Sā p̄c̄baris

Vt docerē te que ventura sunt po-

Sā nō in vicino. sed in consuma-

Pculo tuo in nouissimis dieb̄. quo

Secundū. **P**relabitur

Niam adhuc visio in dies. **L**unḡ

Iloqueretur mībi huiuscemodi ver-

Bis. deieci vultum meū ad terram.

Et tacui. **E**t ecce quasi similitudo fi-

Sū hominis tetigit labia mea. et ape-

Rienſ os meum locutus sum. et di-

Si ad eum qui stabat contra me.

Domine mi in visione tua dissolu-

Te sunt compages mee. et nihil ī me

Remansit virium. **E**t quomō poter-

Seruitus dominū mei loqui cum

Domino meo. **N**ihil ēm̄ in me re-

Mansit virium. sed et aliūs meus

Intercluditur. **R**ursus ergo tetigit

Me quasi visio hominis. et confor-

Tauit me et dixit. **N**oli timere vir-

Desideriorum. par tibi. confortare

Et esto robustus. **L**unḡ loquereſ

Mecum inualui et dixi. **L**oquereſ

Dotholomei philadelphi
delpbi narrat bysto-
rie buss peditz, cc.
eqvii xx. milia. currnū
duo milia. elephātorz
q̄s pum' duit ab etbi
opiq̄. cccc. naues lon-
gas q̄s liburnas vo-
cant. mille q̄ngentas.
alias ad cibaria mili-
tū reportanda mille.
anniq̄z t argē gran-
de pondus. ita vt de
egipto p singulos an-
nos. xiiii. milia. octoḡ
ta talētā argētī accip̄
z frumenti artabas q̄
menlara. iij. modios z
terciam modij p̄t b̄z.
q̄nges z decies cētēna
milia.

Filiaq̄ regis
Ideo cetera regna di-
mittēs macedonij. s. et
alij. tūm̄ de syrie et egi-
pti regib⁹ narrat. quia
iudea in medio posita
nunc ab his. nunc ab
illis regibus tenebat.
et scripture sancte pro-
positum est. non exer-
nam bystorū terebē
eam q̄ iudeis copula-
ta est.

Filiaq̄ regis
beronice filia pibolomei
philadelphi ve-
net nuptia ad anti-
ochb⁹ p̄ bella diutina
Et tradet ipsa.
a iudice antiochb⁹ p̄
ore vxore q̄ ipla p̄
veneno occidit q̄nus
amore e' vici' in hono-
ren restituisse eam cū
pius preposita bero-
nica haberet eam qua-
si concubinā. s. timuit
mentē viri dabitā.

Obtinebit. Q
in egypto seditionem
moueri audiuit. tulit
de regno selenu. cccc.
milia talētō argenti
et vasa p̄ciosa. simu-
lacrāz duo milia. d.
in q̄b⁹ et illa que cabi-
ses ex egypto capta in
plas portauit. et siriā
quidē ipse obtinuit
ciliaq̄ amico suo an-
tiocho tradidit. et ex-
antipo alteri duci pro-
vincias trās enfraten.

Et veniet pro.
Ocalo selenco maiore
fratre tercio anno imperij sui isfrigia q̄ dolum nichanoris empatoris. vēte
antiocb⁹ magnus de babilone i syriam quā tūc tenebat pibolomeus pbi
lopator filius euergetis. qui quar̄ regnauit in egypto.

Et veniet pro. Cum enim aduersus duces pibolomei proditione

spibolomei philadelphi
sberonice
Filiaq̄ regis austri veniet ad regē
ochum
q̄s pum' duit ab etbi
opiq̄. cccc. naues lon-
gas q̄s liburnas vo-
cant. mille q̄ngentas.
alias ad cibaria mili-
tū reportanda mille.
anniq̄z t argē gran-
de pondus. ita vt de
egipto p singulos an-
nos. xiiii. milia. octoḡ
ta talētā argētī accip̄
z frumenti artabas q̄
menlara. iij. modios z
terciam modij p̄t b̄z.
q̄nges z decies cētēna
milia.

Filiaq̄ regis
Ideo cetera regna di-
mittēs macedonij. s. et
alij. tūm̄ de syrie et egi-
pti regib⁹ narrat. quia
iudea in medio posita
nunc ab his. nunc ab
illis regibus tenebat.
et scripture sancte pro-
positum est. non exer-
nam bystorū terebē
eam q̄ iudeis copula-
ta est.

Filiaq̄ regis
beronice filia pibolomei
philadelphi ve-
net nuptia ad anti-
ochb⁹ p̄ bella diutina
Et tradet ipsa.
a iudice antiochb⁹ p̄
ore vxore q̄ ipla p̄
veneno occidit q̄nus
amore e' vici' in hono-
ren restituisse eam cū
pius preposita bero-
nica haberet eam qua-
si concubinā. s. timuit
mentē viri dabitā.

Obtinebit. Q
in egypto seditionem
moueri audiuit. tulit
de regno selenu. cccc.
milia talētō argenti
et vasa p̄ciosa. simu-
lacrāz duo milia. d.
in q̄b⁹ et illa que cabi-
ses ex egypto capta in
plas portauit. et siriā
quidē ipse obtinuit
ciliaq̄ amico suo an-
tiocho tradidit. et ex-
antipo alteri duci pro-
vincias trās enfraten.

Et veniet pro.
Ocalo selenco maiore
fratre tercio anno imperij sui isfrigia q̄ dolum nichanoris empatoris. vēte
antiocb⁹ magnus de babilone i syriam quā tūc tenebat pibolomeus pbi
lopator filius euergetis. qui quar̄ regnauit in egypto.

Et veniet pro. Cum enim aduersus duces pibolomei proditione

aduersariū q̄ tandē quibusdā cōditionib⁹ pugna fi-
mita ē. s. antiochb⁹.

Conuertetur em̄ rex aquilo-
nis z preparabit multitudinē mul-
to maiorē q̄ prius. Et in fine tē-
porum annorūq̄ veniet properās
cū exercitu magno et opib⁹ nimis.

Et in temporibus illis multi con-
surgent adue sum regez austri. Si
nē mortuo philopatore patre ei⁹ qui tūc trat. iiii. an-
noz s. relinquentes lege. volentes contra
lii quoq̄ p̄uaricatoruz populi tui
p̄ceptum in alio loco dño immolare.

s. in lugubriam. s. p̄ceptu dñi impleare iactantes
s. syriam.

Et stabit de germine radi-
spibolomei philadelphi s. spibolomei
cu z eius plantatio. Et veniet cum
euergetes frater beronice q̄ regnū syrie abstulit gal-
linico q̄ laudice antiochb⁹ pater subrogauit

Ex tollentur. vt impleant visionem
s. s. et rebē et tēplo diritis s. antiochb⁹ ma-
et corruēt. Et veniet rex aquilonis

gā volēs recuperare iudeā. s. ad oppugnādū p̄sidū
et comportabit aggerem et capiet
scope in arce hierosolomo. q̄a et cepit.

s. quasi p̄ spibolomei tenetis s. fortudo s. regi
v̄rbes mūltissimas. et brachia au-
sti non sustinebunt. Et consurgēt
s. duces spibolomei s. electi eius ad resistendū et nō erit
beretur scopā ab obſidē

Fortitudo. Et faci et veniens super
cum iuxta placitū suū. et non erit q̄
stet contra faciē eius. Et stabit in
s. iudea. pp̄ne hierusalē in qua honorifice suscep-
terra inclita et consumetur in ma-
nu eius. et ponet faciem suam vt

Enveniat ad tenēdū vniuerluz regnū
et alias pūntias que pibolomei erant. s. cleo-
cius et recta faciet cum eo. Et filia
patrā. s. pleonasmos. vt est illud. sic ore locuta est
voceq̄ his auribus hauſi

s. p̄bō
feminaz dabit ei vt euertat illum
lomeū vel illud regnū.

s. fraus ei⁹. s. q̄ spibolomeus et duces eius

s. sentientes volū cau⁹ egerūt et cleopatra magis vi-

s. ri⁹ parentis partes fuit

Et non stabit nec illius erit. Et con-

sisam s. nauali pugna

ueriet faciem suam ad insulas. et

s. rōduz. s. amū. colophōm̄. et alias mul-
tas. Sed occurrit scipio. nafica cuz fratre publio. sci-
pone africano. q̄ hanibale vicerat. vici⁹ ergo antio-
chb⁹ intra taurū regnare iussus est. et inde fugit ad
apiā et salam et v̄lmas regni sui penetravit ad vr-
bes. cuz aduersus climeos pugnarēt. cum omni ex-
ercitu delectus est

s. epi
capiet m̄ltas et cessare faciet prin-

phane q̄ spibolomeus et missus opprobriū sui. Et opprobriū

s. de asia fugiens.

eius cōuertetur in eū. Et cōuertet

faciem suam ad impū terrę sue. et

pibolomei iuxta iordanem. vbi nunc paneas condita est fugane. et cū te-

cem milibus armatorum sydonem obsedit ad cuius liberationem missi

pibolomē duces incitos. sed obſidionem solvere non potuit. sed fame

superatus. scopas manus dedit et nudus cū socijs dimisus est.

Et filiam feminarum. Septimo anno regni adolescenti spibolo-

meo filiam despondit et tredecimo tradidit. dataq̄ est ei dotis nomine.

syria et iudeā.

Cōuertet ei r.

Antiochb⁹ magnus au-
tita pibolopatoris lu-
xuria vel morte cū pbi-
lippo macedone com-
muni manū ei⁹ regnū
aggregit facta pace
cum agat bode et pibolo-
lomeo epiphane cum
quibus ante dimicabat.
bac p̄ditōne vt p-
ximā ciuitatē dō regno
pibolomei regno suo
iungeret et hoc est. mul-
ti e. z.

Filii quoq̄ p̄.

Pugnantib⁹ s. lema-
gno antiochb⁹ et ducib⁹
pibolomei iudeā i me-
dio posita in p̄ua stu-
dia fundebat. alijs an-
tiochb⁹. alijs pibolo-
meo p̄sentētib⁹ v̄ fa-
uenib⁹. deniq̄ onias
sacerdos dñi assūptis
plurimis iudeoz fugit
in egyptum. et a pibolo-
lomeo kononice suscep-
tus accepit regionez
q̄ eliopoleos vocaba-
tur. et p̄cedēt rege tem-
plū extruxit in egypto
sile iudeoz tēplo q̄ p̄
māsit v̄sq̄ ad impīus
vespasiānī anis. ccl.

Ipla aut̄ v̄bs q̄ vo-
baſ onie. dimicātib⁹
p̄ ea adūlū romāof
iudeoz v̄s ad solū vle-
ta ē. vt neq̄ v̄b neq̄
tēplo v̄llū r̄kāz v̄stī
giūb occōne igī onie
pōtificis. ifita iudeoz
agmina in egyptū p̄fu-
gerunt. Et tēp. et cyre-
ne cox multitudine re-
pleta ē. asscrebat ē se
onias ysaḡ ip̄le v̄a-
ticinū scribentis. Erit
altare dñi in egypto.
et titul⁹ ei⁹ in termis ē.
et hoc est. Filii p̄uari-
catoz populi z.

Et veniet. Cum
antiochb⁹ teneret iude-
am missus scopas dux
pibolomei contra euz
fortiter dimicans cepit
iudeā et in egyptū reū-
sus est. Veniet igī rex
a. z.

Et consurgent

Antiochb⁹ magn⁹ vo-
lens recuperare iudeā
et syriam et v̄bes plu-
rimas scopam ducem

Et stabit in loco eius despctus. Antiochus epiphanes s. si ater eius ante omnibus vilis et respectus sed quasi mansuetus et lenis frater eius dulenter regno portitus est. hunc locum que sequuntur quidam tamen ad antiochum referunt. nostri quedam ad eum. quedam ad antichristum. cuius ille pretulit typum. quedam ad utraq. sicut lxx psalmo salomonis nomine intitulato. quedam ad eum. quedam referuntur ad christum. quedam utraq. auem.

Et stabit ille deus. Hucusque de ordine historie inter porphirium et

nostros nulla conten-

tio est. que sequuntur.

utq ad finem voluminis

ille interpretatur lug-

antiochum epiphane-

selencii fratrem antiochi

magni filiorum qui post

seleucum xi annis re-

gnauit in syria. obvi-

nuit utq indeam. sub q

legis dei persecutio. et

machabeorum bella. no-

sti hec omnia de anti-

christopheitari dicunt

Et stabit ille deus.

Antichristus s. q. in fi-

ne mundi consurgit de

gente modica. i. de po-

pulo iudeorum. tam hu-

mis atq. despctus

vt ei non derur honor

regius sed fraudulenter

obtineat principatus

et brachia pugnantis

populi romani expu-

gnentur ab eo. et con-

terantur. et hoc faciet

quia simulans se du-

cem esse federis. id est.

legis et testamenti dei

et ingredies utq di-

tissimas et faciet que

non fecerunt p. e. z.

Natus enim iudeorum

preterem in toto un-

ique orbe regnauit. h. c.

tra f. c. sanctorum. s. in

ibit. similia

Antiochus antichri-

sti typus. in quo que

ex parte precedunt in

antichristo oino sunt co-

plenda. s. c. salomon ty-

pus christi. est enim mos

scripture sancte. vt fu-

tuorum promittat veri-

tatem in typis. sicut in

psalmo qui intitulat

nomine salomonis. non

omnia convenient ei.

vt hoc. Et permanebit

cum sole et ante lunam

z. Et dominabitur a mari utq ad mare. et cetera h. m. o. Et sicut hic. Be-

nedicentur in ipso omnes tribus terre. o. g. m. e. Ex parte autem et quasi in

ymbra et imagine veritatis in salomone premissa sunt. que in salvatore perfice implentur

Dux federis. Judas machabeus quem fraude superauit. vel ipse

dux federis qui obtulit pacem pholomeo. et fuit dux federis non epipha-

ni. qui quintus regnauit in egypcio. sed pholometor filio deo patre. sororis

antiochi cuius hic auunculus. et cum post mortem deo patre euangelus eunus

pholometoris nutricius. et lemeus egypcius regerent. et repeterent

syriam quam antiochus fraude occupauerat. ortum est primum inter annu-

culum sc. antiochum et puerum pholomeum. cunq. inter pelusium et mon-

tem cassium confluxissent. vici sunt duces pholomei. antiochus vero parcer

puero et amicicia simulans. ascedit memphym et regnum egypci accipiebat

pueriq. rebus se prouidere dicens. cum modico populo omnem egypci

subiungavit. que non fecerunt patres z. Nullus enim regum syrii ita egyp-

tiu[m] vastauit.

Et concitatibus. Nostris secundum superiorum sensum. hec omnia de anti-

christo interpretantur. qui vastitus est de populo iudeorum. et de babi-

lone venturus. unde vibes et regem egypci primu[m] superabit qui est vii de

tribus comitibus de quibus supra dictu[m] est.

Duorum quoq[ue] regum. Nulli dubium quin antiochus pacem

et pholomeo fecerit et cum eo coniuncti ini-

erit et dolos intendent non proficiens. q. non

potuit regnum ei obtinere sed electus est a militibus pholomei.

Sed q. dicitur duos fuisse reges quorum cor

fradulentum. vt sibi mutuo malefacerent.

Enim historiam stare non potest. pholomeus enim

parvus erat etate. et te

cepit fraude antiochi qd illi male cogitare

potuit. unde nostris

omnia ad antichristum

referunt. et ad regem egyp-

ti plu[m] p[ro]miserunt.

Et no[n] proficiens

Quia a duabus p[ro]ho-

lomeris expulsi est ab

egypto et postmodum

duo p[ro] nepotum suorum

obsidione et romanorum

iussu qui eis amici erat

exclusus est.

Lestamentu[m] sa.

De antichristo nullus

abigit q[uod] pugnat[ur]

sit aduersus testamen-

tum sanctu[m] et primum

contra regem egypci dimi-

cans. romano[rum] terreat

auxilio. hec sub antio-

cho epiphane imagia-

ta p[ro]cesserunt. et rex ne-

quissimus qui popu-

lum dei p[ro]secut[ur] est p[ro]si-

gnaret antichristum q[uod] p[ro]p[ter]e p[ro]secut[ur]

est. M[ax]imi autem nostros

putant ob semicircum-

ferentem magnitudinem. neronem antichri-

stum fore.

Et greca et rōna nar-

rat hystoria q[uod] antiochus

expulsi est ab egypciis.

venit iudeus. s. terram

sanctam et spoliavit te-

plum et auri tñlit q[uod] plurimū. positoq[ue] in arce p[ro]sidio macedonii. reuersus est

in terram suam et evoluto biennio rursum p[ro]tra pholomeu[m] exercitu[m] c[on]grega-

uit. et ad austri venit. Cunq[ue] duo fratres pholomei cleopatre filii. quoru[m] auunculus erat antiochus obsiderent alexandri. venerunt duo legati roma-

norum quoq[ue] vii erat mare publis lenas cum eis stante in littore intenisset

et ex p[ro]le senatu[m] dixisset q[uod] ibere ab amicis p[ro]p[ter]e romani recedere. et suo im-

perio p[ro]tenet esse. et alle responsum ad amicorum p[ro]p[ter]e distulisset. orb[us] fecit in

arena baculo q[uod] manu tenebat et regem circumscribens ait. Senat[us] et p[ro]p[ter]e romani p[ro]cipiuit ut in hoc loco resp[on]deas q[uod] p[ro]p[ter]e geras. vii ille p[er]territ[us] ait.

H[ab]et placet senatu[m] et p[ro]p[ter]e romano[m] recedendu[m] est. et statim mouit exercitu[m]

Et indignabit[ur]. Hoc p[ro]le lib[er]o machabeo[rum] q[uod] postq[ue] de egyp-

ti populerunt eis. s. antiochus romani indignans venit p[ro]tra testamentu[m] san-

ctus ab his innatus est qui leg[em] dei terereliquerant. et ceremoniis ethnicis se

misericordarunt. quod plenus complendu[m] est sub antichristo. qui indignabit[ur]

contra testamentū dei. et cogitabit aduersus illos quos vult legem dei re linquere. unde aquila. Et cogitabit ut deserat pacū sanctuarī.

Debrechīa. Judge hec nec de antiocho epiphane. nec de antichristo sed de romā nō intelligunt. de quibus. et venient triores. sive itali atq; romanī. et humābūne. post multa iniquiū tempora de ipsis romanis qui p̄tholomeo in auxiliū venere. et antiocho comminati sunt. cōsurget rex ve sp̄ianus. et surgent brachia eius. et semina feminine. s. titus filius eius cū exercitu. et polluent sanctuarī. auferentq; iugē sacrificiū. et templū tradent eternē solitu dīni. Hymnū quippe et ceterū quos nos romā nos et triores dicimus hebrei italos volunt esse atq; romanos.

Alij semina p̄genī es. volunt autē eos significari qui ab antiocho missi sunt p̄ bīennium q̄ templū spoliaverat ut tribūta exigerent a iudeis. et auferent cultūz dei et in templo ionis olypij simulacrum. et an. oib; statuas ponerent quas nunc abomina tione resolatois vocat. q̄n ablatis est. olo caustum. et iuges sacrifūdū. que omnia in ty po antichristi nostri processisse p̄tendant q̄ fessuras est in templo de tanq; sit deus dulenter. **E**t de eruditis rucunt. vt

Anac̄t̄ hec omnia ideo fent. vt c. t̄c. Sancti quali in fornace rasa. f. g. p. f. t̄c. p̄batoz facti. f. de numero homī. f. scđm conflētūr et elegantur et dealben illud. et sup mūc dealbabor. f. ois p̄rās a deo. et om̄ia temp̄ ba bent. f. nō semp̄ f. a deo tur v̄sq; ad tempus p̄finitum. quia f. victorie vere in aduentu christi. f. queris post tribulationē adhuc aliud tempus erit. **E**t faciet

Sp̄phirius et sequentes cum de antiocho epiphane hec dici autūmiant f. contra iuxta voluntatem suam rer. **E**t ele cultū dei. f. in fugibā. et enā simulacru suu in templo iubeat poni. f. vnde. Quid uabitur et magnificabitur aduersatur. et extollitur supra om̄ia q̄d dicitur de sum om̄ne deū. **E**t aduersum deū aut quod colitur ita ut in templo dei se de ostēdēs se t. d. f. blasphemias deorum loquetur magnifica. et di

Et ruerint gla. Mathathias d' vico modin qui aduersus dñces antiochi ebullavit conatus seruare legem dei. f. oculus est et filii eius hostiū fronde quidā decepti. sicut machabeoz liber testat. **L**unq; corruerint. Quidā indeo. et de seuero et antonino p̄cipibus hec intelligunt qui indeo dilexerant simulatorie. Alij de iuliano impatore. q̄n oppresi fuerant a gallo cesare. et in captiuitate multa passi illi consurgerunt. indeo amare se simulans et in templo eorum se immolare si mulans. in quo paruū spēm auxiliū habebunt. et applicabunt illis gentiliū plurimi. f. fraudulenter. p̄ cultu em̄ ydoloz. simulabunt se amicos. et hoc idee vt q̄ p̄bat manifesti siant. tempus em̄ vere salutis eoz sub chw

sto q̄d falso venturū putat. cū antichristū suscep̄tū sūt

Et faciet iurra. Ab hoc loco iudici de antichristo dici putant q̄ sur

gat post parvū iuliani auxiliū. sicut nos quoq; hec intelligimus de eo. **D**onec cō. ira. id est. irascit̄ ei deus ut pereat. **P**obliq; em̄ et dñdorū q̄ bibliotecarū scribūt̄ hystorias. narrat̄ cū nō solū cōtra dñm iudiciorū fecisse. s. anaric̄ facibus accensum templū dīgāe dīfīssimū. q̄d in eli

maide erat spoliare conatū. oppressus a custodib; templi et vicinis circum

euntibus. et quibusdā

fantasias atq; terrorb; v

eris in amentiā ad

vltimū morbo interis

se. et hoc ei cōmemorāt

accidisse. q̄ templū dy

ane dīfīssimum cona

tus sit spoliare. **E**os

aūt dicim̄ q̄d id acci

dit ei. si qd accidit. q̄

in sanctos dei nimiam

crudelitātē exercuit. et

templū ei poluit. nō

em̄ q̄ conatū est facere

et penitendo cessavit

implere. b. p eo q̄ facit

punit̄ est

Eterit in con.

Ambiguit̄ in hebraico

testē aquila qui verbū

ex verbo exp̄lit̄ dices

Sup deū patrū luoy

nō intelliget et sup cō

cupiscentias femiarū

et sup omnē deū non

intelliget q̄bus verbis

intelligi pōt̄ et habere

cupiscentiā. s. qd ma

gis antiocho puenit.

et nō brē qd antichri

sto. q̄ castitate iō simu

labit ut facilī deinceps

possit.

Eterit in cōcu.

Lx. **E**t cōcupiscentias

femiarū subiacebit āti

ochus em̄ luxuriosissi

m̄ fuit. ut etiā mimis

et scortis publice. et po

pulo vidente misceret

Deu ma in lo.

Dyabolus. s. in scipio

vel vbiq; fuit. v̄l in

mēbris suis. om̄niū ei

maloz caput ē dyabo

lus. sicut christus bonoz

qui in ipso venerabū

tur dyabolū

Daozim p̄sidium

f. qd antichristi ī bie

rufale p̄struc̄t̄ ē. āti

ochus em̄ p̄sidia ibi

et dolū cōstituit. ad insidias sanctificatōis. v̄terq; aūt̄ dyaboli cultor erit.

Et faciet vt mū. **T**heodocio. **E**t ager hoc vt muniat p̄sidia cū deo alieno. et cū cōstēderit. multiplicabit honore. et dñari eos multis faciet. et terrā dūdet gratis. fm̄ iheodocionē hoc exponit porphirius

Porphyrius. **E**t faciet hec om̄ia vt muniat arcem hierusalē. et in cete ris v̄ribus ponat p̄sidia. et iudeos doceat alienū adorare deum. s. iouem quē cū ilis ostenderit. et adorandū esse pluaserit. deceptis dabit honorē et gloriā. et faciet gereris qui in indea fuerint dominari. et p̄ prevaricatione possidēt̄. et dona distribuet. **A**ntichristus quoq; deceptis multa donabit. et terrā suo crēcitu dūdet. quos cū terrore subiugare nō poterit. auaricia subiugabit.

Et in tempore. **N**ostri ad antichristū hec referentes dicunt. q̄ p̄mū p̄gnaturus sit cōtra regē austri. id est. egyp̄t. et postea libies. et eibiores sugnaturus. quē de. et cornibus tria cornua contrita legimus supra. et quod

venturus sit in indeam et multe ei vires vel prouintia daturae sint manu⁹
De autem sole. Antiochus contra ptholomenum festinans ydumeos et moabitas et ammonitas qui ex latere inde erant non tetigit ne occupatus alio prelio. ptholomenum redderet fortorem. Antichristus quoque ydumeos et moabitas et filios ammon. arabiam scz relinquit intacta. qd ille sancti ad deserta confugient.
Et mitteret manum. Hoc antiochum ex parte fecisse legimus. s. qd sequitur per lybias. et ethiopian transibit. magis antichristo qd antiochus couenit. antiochus enim lybiam quā plerique africam dicunt n̄ teuuit. nisi forte qd ī ipso climate sūt prouinciae egypci. et loque p delecta vicine. capta egypciis etiā be. p uintie conurbat. lūt. vnde nō dicit qd eos ceperit. Et transierit.
Et hama tur. eū dicitur. Hoc quoque porphirius de antiochus somniat. Dugans inquit contra egypcios et libias ethiopianos etiam ptransierit. Et domiabitur thesaurorum aurum et argenti. et i omnibus preciosis egypci. Per libiam quoque conuenit.
*H*ec sunt tria cornua qd a facie antichristi tollentur. rex egypci. rex libie rex ethiopie. Et etiā et ethiopian transibit. et fama summa antichristi pugnacem contra egypcios et alias gentes vel antiochum. turbabit eū ab oriente et ab aquilo. Et veniet in multitudine magna. vi conterat et interficiat plurimos. Et figet tabernaculum suum apethno compositū est. i. soli sui. quasi figet tabernaculum et chronum suu inter maria sup. m. et c. s.
*S*icut nūcopolium. Sicut lumen scz ab oriente. et magnū scz in cuius littere cesarea et ioseph que p̄ emau vocabatur. vbi etiā incipit iudea. puintie montana consurgere. Et in tempore illo saluabitur populus tuus. omnis qui inuenitus spacio pdestinatus. s. dei. s. omnes fuerit scripto in libro. Et multi de suis puluerē redacti. s. rebus qd dormiunt i terre puluere. euī surgentes. s. diversitate meritorum gilabunt. alii in vitam eternā. alii in damnationis. in opprobrium ut videant semper.
*S*magistri scz aliorū non modo p̄ dicando. sed scriptis confirmando. s. sol et luna. vel sicut firmamentū cū omnibus stellis. s. similes celo. quasi splendor firmamentū. et qui simpliciter verbo vite et exemplo falter non valer scientia. taci ad iniustiam erudiunt multos. quasi

pro mari. et montem inclitum et sanctū apethno preterit qd ubi legerit nullam potest proferre bystoriā.

Et figet tabernaculum. Lxx. Et statuet tabernaculum suum tunc in terram maria et montem voluptatis sanctum et veniet hora plummatio eius.

Theodocio sic. Et figet tabernaculum suum in apethno inter maria et monte saba sancto. et veniet usq; ad ptem eius.

Aquila ita. Et plantabit tabernaculum tentorū sui. als ptoij. apethno. inter maria et montem gloriosum et sanctū. et veniet usq; ad finē eius.

Symachus ita. Et extendet papilioes eq̄as sui in maria super monte fortitudinis. et inde veniet usq; ad verticem montis.

Scientis autem op̄e litterā sermo hebreus non habet. sed pro ea fe virut. cuius vim grecum sonat. In hoc autē loco tñ apud bebis scribit se. et legit pe aperthno. Qd autē antichristus veniat usq; ad summātē montis sancti et incliti. ibi p̄reat. ylalias ostendit licet. Et p̄cipitabit dñs in mōte s̄co facie domitatis vel p̄ncipis tenebrarum etc.

Ca. XII
Rtempore
*F*ideliter agens
*F*re sancti refrigeretur
*F*ante illo consurget mihi reliquias salutis
*F*ideocū
*F*ael princeps magnus. qui stat p̄ adiutor
*F*er saluentur pdestinati et quasi stelle maris
*F*ideocū
*F*ilius populi tui. et veniet tempus quale non fuit ab eo exquo ḡetes
*F*antichristi
*F*esse ceperunt usq; ad tempus illud.
*F*quasi ppter electos abbreviabantur dies tyrannidis ei.
*F*extincto antichristo
*E*t in tempore illo saluabitur populus saluatoris
*F*quo oras
*P*ulus tuus. omnis qui inuenitus
*F*spacio pdestinatus. s. dei. s. omnes fuerit scripto in libro. Et multi de suis puluerē redacti. s. rebus qd dormiunt i terre puluere. euī surgentes. s. diversitate meritorum gilabunt. alii in vitam eternā. alii in damnationis. in opprobrium ut videant semper.
*S*magistri scz aliorū non modo p̄ dicando. sed scriptis confirmando.
*S*ol et luna. vel sicut firmamentū cū omnibus stellis. s. similes celo. quasi splendor firmamentū. et qui simpliciter verbo vite et exemplo falter non valer scientia. taci ad iniustiam erudiunt multos. quasi

runt hoīes esse sup terrā. Reddita autē victoria. et celis antiochi ducib. ipso quoque in pside mortuo. saluatus est p̄p̄ls israel. et omnes qd scripti erāt in libro tei. s. qd legē tei fortissime defederant. et contra teleti sunt qd legis p̄ varicatores fuerūt. et antiochus fauerunt. Tunc autē bi qd in terre puluere erāt et malorum p̄dore op̄gssi erāt et opti. qd i sepulcris miseria p̄. ad insperatā victimā d̄ terre puluere surixerūt. custodel legis resurgentēs i vitā eternā. p̄varicatores i opp̄briū. P̄gri autē et qd legis noticiā babuerūt. fulgebūt qd celū et qm̄tores exhortati sunt ad custodiā legis instar astroū fulgebūt in p. e. Ponit quoque bystoriā de machabeis in qd vi multos indeo p̄b mattheus et iuda machabeo ad heremū confusisse. et speluncis latuisse. et caūis p̄p̄z et p̄p̄ victorū p̄cessisse. et metaphorice qd resurrectio mortuorum p̄dēt ē.
Et veniet temp̄. Et si ponam̄ lilia. viciisse indeos sic vult porphirius. qui tñ victus est. nō fuit tanta tribulatio quanta cā bierusalē capta a babylonis templū subuersum et populus captiuus est. hec tñ maior. Unū nō hec possunt ad antiochū referri.

Qui autem docti. Theodocio. i. vulgata editio ita. Et intelligentes

fulgebunt quasi s. f. et de iustis plurimi quia si stelle in gloriam et ultra. Scimus theodocōz tū interest inter erudi tam sanctitatem et scām rusticitatē q̄ntū distat celum et stelle. qui dō cū similitudines celi. iustis absq; doctrina stellarum fulgorez tribu singulari.

Et signa librū in gloria quoq; liber signat est et in apoca lpsū ligillis. vñ. Und subdit. Vicit leo d̄ tri bū iusta. Librū autē bunc pōt ap̄ q̄ scriputuram sacramēta cognovit. et intelligit enigmata. et verba te nebroza. et occidentes litteram transfert ad spm viuificantē.

Leauimus i machab eoꝝ libris et iosephō in eadē opiniōne selenit q̄ tribū annis tem plū pollutū ficerit i bietusalez. et in eo ious ydolū steterit sub antiocho epiphanie. c. q̄nto āno regni grē corum a seleuco. mēle q̄ndē āni nono vsq; ad nonū mensē. c. xl. octauī āni q̄ faciūt annos tres. Nō aut̄ sub antiocho tres sed tres et semis. i. mille. cc. xc. vies desolationis tēpli et euerſionis dicātur esse futuri.

Dies mille du os dies vultub an tucho in desolatione templi esse completos et iosephō et machabe oꝝ liber tribū tū annis ī fuſse cōmemorant. Und patet tres istos et semis annos de antiochō dico. q̄ tribū et semis annis. i. mille. cc. xc. diebus san ctos p̄sequēt. et postea cornet in mōte scō.

Repeſit te tēpē antichristi b̄ alijs verbis id ē. cū ablatō dei cultū et desolato antichristus abominabiliter exhibet se adorantū tū erunt dies toti. tres anni et semis.

Beatū qui ex imperfecto. s. antichristo supra p̄fatu nūm dies. xl. p̄stolatur p̄ q̄s dñs in maiestate vētū ē. Quare autē post mortē antichristi

tus et oculos sermo doctrine mercedem non habet. fulgebunt iusti et tāg. s. i. a. d. Squa stelle i perpetuas eternitatem. Lu si. multa reuelati tibi. tu aut̄ tē. in uolutis fr̄isiones. autē in daniel claudē sermones. et obscuritas magnitudine significat obscuritatis. compleonationē. signa librū usq; ad tempus statutum. Plurimi pertransibunt. et diversi diversa opinabuntur multiplex erit scientia. Et vidi ego daniel. et ecce quasi duo alii stabat vel princeps macedonū. Babylonij q̄s quis hic nō noncūt sc̄dm p̄terit visionē pōt ēc vñus hinc sup ripam fluminis. et tygris. qui hebrei redicel. uter q̄ vidit visionē. alius inde ex altera ripa fluminis s̄ no duobus angelis. qui nec interrogati one digni videntur. vñ intelligim̄ illos angelos esse p̄larum atq; grecorum.

Sicut est angelus clementissimus qui ora et dixi viro qui induit erat lineis danielis obclerat in cōspicu det. q̄n ei. et vna die angelus p̄lā resistebat. Quasi pede conculcans signans rō lentiam p̄lā tam cōprimendā. Babylonij. qui stabat sup aquas fluminis. quo tēc cōplebitur. que sub antichristo. scōm Usq; quo finis horum mirabilium porphirū sub antiocho.

Et audiui virum qui induit erat lineis. qui stabat super aquas fluminis. cū eleuasset dexteram et sis nistrā suā in celum et iuresset aliud sc̄s ab antiocho sc̄dm nos tr̄s et semis. i. mille. cc. xc. vies desolationis tēpli et euerſionis dicātur esse futuri.

Dies mille du buntur vniuersa hec. Et ego audi ra regū. s. diversa bella et multiplice histōria. sed nō audierat nomina singulorū. q̄ ergo distinxere p̄sumunt alij ui. et non intellēxi. Et dixi. Domini mi quid erit post hec. Et ait. Vade vniuerso carnis multi obscuritibus. s̄ fuis daniel. q̄ clausi sunt signatioz ser nes. s̄ cōsummatōis manus populi sancti. comple p̄ que vidisti. Daniel s̄ statu buntur vniuersa hec. Et ego audi ra regū. s. diversa bella et multiplice histōria. sed nō audierat nomina singulorū.

Sicut ergo distinxere p̄sumunt alij ui. et non intellēxi. Et dixi. Domini mi quid erit post hec. Et ait. Vade vniuerso carnis multi obscuritibus. s̄ fuis daniel. q̄ clausi sunt signatioz ser nes. s̄ cōsummatōis de masia generis humani.

Sanci s̄t apparent iusti. tū. Eligentur et dealbabuntur. et quasi aurū in fornace. fideles quasi ignis probabuntur multi. Et qui in forna est forna. s̄t in malitia anni mani nō in. s̄t. s̄ ad p̄bationem impie agent impii. neq; intelligente sauctorū bec fieri. s̄ disciplina dei omnes impii. Porro docti intelligēt libētē sustinebūt. s̄t quo. s. antichristus orbi gent. et a tempore cū ablatum fuit possidens. dei cultū interdicet. usq; ad mortē eius s̄c se. s. coledū per suascere rit iuge sacrificium et posita fuerit cultus antichristi. s̄ legis dei et sauctorū. s̄. s. templo desolato. tres abominatio in desolationem. dies

annū et semis erunt. s̄ mille ducenti nonaginta. Beatus qui erpectat. et puenit ad dies mil tis et pacis post mortem antichristi. xl. superioribus adduntur ad refrigeriū sanctoū et ad penitentiāle et trecentos trīginta quinq; Lu subversoriū. s̄ uocando. vñ euntes ibant et flebant tē. s̄rias s̄rte autem daniel vade ad p̄finitum. et s̄ in sp̄c requiesces et stabis in sorte tua in rum resurgendo et ibi videbis que nō opta sunt fine dierum. Hucusq; danielē in hebree volumine legimus. cetera que sequuntur usq; ad finem libri de theodicionis editione transla ta sunt.

Ca. XIII.

Erat vir habi tans in babilone. et no men eius ioachim et ac cepit vrozem nomine susannam si liam helchiq; pulcrā nimis et tūmē origenes dēcō strōmatū susan tem dominū. Parentes enim illiū ne et belis fabula pōit. sic parentes ammonen cum essent iusti erudierunt filiam tur ut sc̄dm legē dei nō tantum filios sed etiā filias edoceant. Negocii oportūras suam sc̄dm legē moysi. Erat aut̄ io achim diues valde. et erat ei porie rium vicinū domui sue. et ad ipsū confluebant iudei. eo q̄ eis bono rabilior omniū. Et constituti sunt duo seniores iudices in anno illo de quibus locutus est dominus. quia egressa est iniquitas de babilone a senioribus iudicibus q̄ vi debantur regere populū. Iste fuit quia male fērāt. et constituti sunt duo seniores iudices in anno illo de quibus locutus est dominus. quia egressa est iniquitas de babilone a senioribus iudicibus q̄ vi debantur regere populū. Iste fuit quia male fērāt.

Et constituti s̄t. Dicbat hebrei q̄dāz bos esse. aicham et se dchiam. de quibus hieremias faciat te de ns sicut aicham et sede chiam. q̄s frixit rex babilonis in igne. ppter iniqtatē quā fecerant ī israel. et adulterabāt uxores ciuiū suoy. potuit em̄ fieri. ut ip̄s ac cepta licentia a regē la pidauit eos. q̄d frixio pōt vocari. p magnitudine pene. vñ conui cōsiderer p̄suēdos.

Et deambula. Huc locū iquā origēnes de lex. editōe nūc posui. in quo ostēdit se extera iuxta altos po siusse.

Et exaserunt. Ad greci patbos. nos p̄turbationē meliō q̄ passionem dicim̄. hec p̄turbationē et cupido

klv. dierū silentium sit di sc̄e est. s̄ forte regni dilatio. sanctoꝝ patētie est p̄batio. Dorphin⁹ būclo cuius ita exponit vt. xl. vñ dies qui sup mille du centos nonaginta sūt victorie contra duces antiochō ipsi significet q̄n iudas machabēus fortiter dimicavit. et tē plū mundauit. ydolū q̄s p̄trivit. et in tēplo victimas obtulit. s̄ liber machabēoz. tribus tū annis templū dicit suisse pollutum.

Et aut̄ da. va. Theodocio. Lu autē daniel vade et requie sce. et resurges in ordine tuo. i. in p̄summati one dierū in q̄ patet p̄bietiam hanc esse re surrecōis oīm motu orum. q̄n p̄p̄ha resur recturus est. frustra s̄ porphir⁹ q̄ng in typo antiochō de antichristo dicta simt. vult referre ad antiochā cui plene respōdet eusebi⁹ cesari enis et appollinaris laodicen⁹ et et pte dī fertissimus vir et mar tir methodius.

Ca. XIII.

Erudierūt s̄i. Tradit hebrei q̄ mūlires in b̄ decipiebāt q̄ chistū de leme suo nasciturū affirmabāt. q̄ de se ī iuda et de stir pe dauid erant.

Et constituti s̄t. Dicbat hebrei q̄dāz bos esse. aicham et se dchiam. de quibus hieremias faciat te de ns sicut aicham et sede chiam. q̄s frixit rex babilonis in igne. ppter iniqtatē quā fecerant ī israel. et adulterabāt uxores ciuiū suoy. potuit em̄ fieri. ut ip̄s ac cepta licentia a regē la pidauit eos. q̄d frixio pōt vocari. p magnitudine pene. vñ conui cōsiderer p̄suēdos.

Et deambula. Huc locū iquā origēnes de lex. editōe nūc posui. in quo ostēdit se extera iuxta altos po siusse.

Et exaserunt. Ad greci patbos. nos p̄turbationē meliō q̄ passionem dicim̄. hec p̄turbationē et cupido

libidinis pressit corda seniorum ut in animis taceret fundamentum ut cogitareret desideria complere.

Scelestia non cogitarent suos: ut non viderent celum neque siue dei siue honestatis siue nature, que omnibus ad bonum insita sunt.
recordarent iudiciorum instorum Erant enim ambo vulnerati amore eius, nec indicauerunt sibi vici sim dolorem suum. Erubescerat enim indicare sibi concupiscentiam suam volentes concubere cum ea. Et lobseruabant quotidie sollicitus videre eam. Dixitque alter ad alterum Eamus domum, quod hora prandii est. Et egressi recesserunt a se. Cumque reuererintur, venerunt in unum et sciscitantes ab iniuicem causam confessi sunt concupiscentiam suam. Et tunc in commune statuerunt tempus, quando eam possent inuenire solam. Factum est autem cum obseruaret diem aptum, ingressa est aliquis sicut heret et nudus tunc cum duabus solis puellis, voluitque lauari in pomerio. Estus quippe erat. Et non erat ibi quisquam, preter duos senes absconditos, et contemplantes eam. Dicit ergo puellis. Afferte mihi oleum et smigmata, et hostia pomerii claudite ut lauer. Et fecerunt sicut precepérat, claueruntque hostia pomerii, et egressae sunt per posticum ut afferreret quem iussérat. Nesciebatque senes intus esse absconditos. Cum autem essent egressae puelle, surrexerunt duo senes, et accurrerunt ad eam et dixerunt. Ecce hostia pomerii clausa sunt, et nemo nos videt, et in concupiscentia tui sumus. Quā obrem assentire nobis, et cōmiserere nobiscum. Quid si nolueris, dicemus testimonium contra te, quod fuerit tecum iuuenis, et ob hanc causam emiseris puellas a te timore mortis, humanae quod per mortem timere, vel Ingemuit susanna et ait. Augustus

opprobrij rei ignominie quā ille minabantur sunt mihi vindictae. Si enim hoc ege speccatum, quoties peccam? morimur, quoties vero morborum mihi est, si autem non ego benefacimus vivim? in gre non effugia manus vestras. Sed me co ut habetur melius, sed bonū eliganter, ne et compliū est mihi absque opere incidere paratione peccatum videatur dicere bonū in manus vestras quod peccare in eo scilicet omnia nude. nou spectu domini. Et exclamauit vox aeris gressione, sed pudicitie magnitudine sed non voce magna ce magna susanna, exclamauerunt aut et senes aduersus eam. Et currit unus, et aperuit hostiū pomericū. Cum ergo audissent clamorem famuli domini in pomerio, irruerunt per posticum ut viderent quid nam esset. Postque autem senes locuti sunt, erubuerunt servi vehementer, quia nūc dictus fuerat sermo huiuscmodi de susanna. Et facta est dies crastina. Cumque venisset populus ad virum eius iacobum, venerunt et duo presbiteri pleni iniqua cogitatione aduersus susannā ut interficerent eā. Et dixerunt coram populo. Mitrati ad susannā filiā belchie vxore iacobim. Et statim miseruntur. Et venit cum parentibus et filiis, et viuens ipsa pignatil suis. Porro susanna erat delicata nimis, et pulchrior moribus pulchra specie. At inquit illi iussurunt ut discooperiret, erat ei cooperta, ut extrema linea amare non nabil est. vel sic satiarentur decore eius. Flebant igitur illi, et omnes qui nouerant eā. Losurgentes autem duo presbiteri in medio populi posuerunt manus suas sup caput eius, quod fles suspe diceret, ad te levavi oculos meos quod habitas in celo rit ad celum. Erat enim cor eius fiducia hinc in domino. Et dixerunt presbiteri. Cum deambularem in pomerio soli, in testis queratur, ingressa est hec cum duabus puellis, et clausit hostium pomerii, et dimisit puellas. Venitque ad eā adolescentes qui erat absconditus, et percubuit cum ea. Porro nos cum essemus in angulo pomerii videntes iniquitatē

encurrimus ad eos. et vidim⁹ eos
testam⁹ pariter cōmiseri. Et illū quidē nō
quādū cōpprehendere. qz fortioz
nobis erat. et aptis h ostijs exiliuit
Hāc aut̄ cum appreh endissemus
interrogauim⁹ quis nā effet ado-
lescens. et noluit indicare nobis.
Duius rei testes sumus. Credidit
omis popu⁹ ^{sa natura} fab of
eis multitudi⁹ quasi senibus et iu-
ficio ^{sa} dicibus populi. et dēnauerūt eā
ream ^{scordis affectu} confessione pura. con-
ad mortē. **E**clamauit autes v oce
scientia bona. hec est vox magna hominib⁹ oce ulta.
magna susanna. et dicit. **P**e⁹ ete-
deo aū dīta
ne qui abscinditor⁹ es cognitor. q
nosti oia anteō fiant tu scis quo-
niā falsum tulerūt ^{innocente.} tra me testimo-
niū. et ecce morior cū nihil hor⁹ fe-
cerim. q̄ isti m alictose cōposuerunt
aduersum me. **E**raudui⁹ t aut̄ dñs
voce eius. **L**ūq̄ ducereſ ad mortē
nō dedit. qz iam in eo erat. sed ppter etatis infir-
mitatē. queſebat. nec opa sua dīstrabat. ^{is occa-}
ſione data ſuscitauit p sancta femina. ^{spiriti}
ri iunioris cui⁹ nomē daniel. et er-
tu ſuscitato et ſuggerente
^{h̄ix in scripturis sanctis vox pecca-}
clamauit voce magna. **M**undus
tōis magna dicit ur
ſ quasi nō cōſentio.
ego sum a ſanguine hui⁹. Et puer-
sus ois popul⁹ ad eū dicit **Q**uis ē
ſidi vult
iſte sermo quē tu locutus es? **Q**ui
cū ſtarer in medio eoz ait. **S**ic ſa-
discreti
tui filii israel. nō iudicantes neq;
qz verū est cognoscētes. **D**emna-
ſtis filiā israel. **R**euertimini ad iu-
dicū. qz falſum testimoniu⁹ locuti
ſunt aduersus eā. **R**euersus ē ergo
popul⁹ cū festinatōe. et dixerūt ei
ſenes. **V**eni ⁊ ſede i medio noſtrū
et iudica nobis. qz tibi dedit deus
honorē ſenectutis. **E**t dixit ad eos
daniel ^{h̄ne mendaciu⁹ ſumul cōſingant.}
Separate eos ab inuicē p-
cul. et diuīdicabo eos. **L**ū ergo di-
uīſi effent alter ab altero. vocauit
vnū de eis. et dicit ad eū. Inuete-
rate diez maloz. nūc veneſerūt pec-

cata tua q̄ opabaris pri⁹. iudicans iudicia iniusta. iñocen-
tes opprimēs. et dīmitem nos. dicente dño: **I**nno-
tē ⁊ iustū nō interficies. **N**ūc aut̄ si vidisti eaz. dic ſub qua
arbores videris eos colloq̄ntes ſibi. **Q**ui ait **S**ub cino **D**i-
ce a cino ſefflo. et a primo qd latui lentiſci dicunt. ſectio vel ferratio. qd ſi nō pā hoī
xit autē daniel. **R**ecte mentitus es in caput tuū. **E**cce enī
etymologia apud eos inueniri. cogimur hebreis cōſentire qui hanc picopen grecā tan-
angelus domini accepta ſententia ab eo. ſcindet te mediū
tū effe contendūt. Lentiſci eſt arbor humilis cu⁹ foliorū ſuccus ſcuſuras labiosū vel
Et amoto eo iuſſit venire aliū. et dixit ei. **G**emen chana an
manuum ſolidat. **S**icut mētris ſpulcritudo
et non iuda ſpecies decepit te. et concupiſcentia ſubuertit
cor tuum. **S**ic faciebatiſ filiabus iſrael. et ille timentes lo-
quebantur vobisū. **S**ed nō filia iuda ſuſtinuit iniqtatez
veſtrā. Nunc ergo die mihi ſub qua arbores eos
loquentes ſibi. **Q**ui ait. **S**ub prīno. **D**ixit autem ei daniel
el. **R**ecte mentitus es et tu in caput tuū. **M**anet enim an-
gelus domini gladium habens: vt ſecet te mediū. et inter-
ficiat vos. **E**clamauit itaq̄ omis populus voce magna. et
benedixerunt deum qui ſaluat ſperantes in ſe. **E**t cōſurre-
rerunt aduersus duos preſbiteros. **C**onuicerat enim eos
daniel ex ore ſuo falſum diriſſe testimoniu⁹. **F**eceruntq; eis
ſicut male egerant aduersus prorimā. vt facerent ſcdm le-
gen in oysl. et interficerunt eos. **E**t ſaluatus eſt ſanguis in-
dictū eſt. uſos achiam fuſſi et ſedechiam ſcdm hieremī. ſic et iudei domini occiderunt.
norius in die illa. **H**elchias autem et vror eius laudau-
runt deum pro filia ſua ſusanna cū ioachim marito eius.
nō quia liberata. hoc enī parū eſt. nec a pfectis lau-
et cognatis omnibus. quia non inuenita eſſet in ea reſ-
tabile. **D**aniel autē factus eſt magnus in conspectu popu-
li a die illa et deinceps. **E**t rex aſtiages appoſit⁹ ē ad pa-
tressuos. et ſuſcepit cyrus pſes regnū eius.

XIII.

Ca.
Rat autem daniel conui-
ua regis. et honoratus ſup oēs amicosei⁹.
Erat quoq; ydolu apud babilonios noie-
bel et impēdebanſ in eo p dies ſingulos ſimile artabe duo
decim. et oues quadraginta. viñiq; amphorę ſex. **R**ex qui o-
q; colebat eū. et ibat p ſingulos dies adorare eum. **D**or-
ro daniel adorabat deū ſuū. **D**ixitq; ei rex. **Q**uare nō ado-
ras bel? **Q**ui respondens ait ei. **Q**uia nō colo ydola ma-
niuſacta ſed viueniē deū. q̄ creauit cēlū et terrā. et h̄z pote-
ſtate ois carnis. **E**t dicit ad eū rex. **N**ōne videſ tibi eēbel vi-
uens de⁹? **A**n nō vides quāta come dat et bibat quotidie?
Et ait daniel arridēs. **N**le er res rex. **I**ſte ē enī intrisec⁹ lu-
teus. et forinſec⁹ gre⁹. neq; comedit aliqui. **E**t irat⁹ rex voca-
uit ſacerdotes eius. et ait eis. **N**isi dixeritis mihi q̄s eſt q̄
co medat impensas has. moriemini. **S**i aut̄ oſtenderitis q̄
bel comedat hēc moriet daniel. qz blaſphemauit bel. **E**t dī-

xit daniel regi. **Fiat iuxta vobū tuū** Erat autē sacerdotes bel
lxr. exceptis vxoribus et parvulis et filiis. Et venit rex cū
daniele in templū belis. et dixerunt sacerdotes belis. Ec
ce nos egrediemur foras. et tu rex pone escas et vinū misce
et clade hostium et signa anulo tuo. Et cū ingressus fue
ris mane: nisi inuenieris omnia comesta a bel morte mori
emur. vel daniel qui mentitus est aduersum nos. **L**ötene
bant autē quia fecerant sub mensa introitū absconditum.
et per illum ingrediebant semp et deuorabant ea. **F**actus
est igit̄ postq̄ egressi sunt illi. et rex posuit cibos ante bel.
precepit daniel pueris suis. et attulerunt cinerem et cri
brauit p̄ totum templum coram rege. et egressi clauerunt
hostium. et signantes anulo regis. abierunt. **S**acerdotes
autē ingressi sunt nocte iuxta consuetudinem suā. et vro
res et filii eorum. et comederunt omnia et biberunt. **S**urrexit
autem rex summo diluculo. et daniel cū eo. et ait rex. **G**al
ua ne sunt signa daniel? Qui respondit. **G**alua rex. **G**ta
timq̄ cū apernisset hostiū. intuitus rex mensam exclama
videtur hic falli qđ solet dici magnā vocem nō esse nisi in sanctis tantus h̄s hec
picope apud hebreos dicitur nō haberi
Hec. Et risit daniel. et tenuit regē ne ingredere itro et di
xit. **E**cce paumentū. animaduerte cuius vestigia sunt h̄c
Et dirit rex. **V**i deo vestigia viroz et mulierū et infantin̄
Et iratus est rex. **T**unc apprehendit rex sacerdotes et vro
res et filios eoz. et ostenderunt ei abscondita hostiola. per
que ingrediebantur et consumebant que erant sup men
sam. **O**ccidit ergo illos rex. et tradidit bel in potestate da
nielis. qui subuertit eum et templū. **E**t erat draco magnus
in loco illo. et colabant eum babilonij. **E**t dixit rex danieli
Ecce nunc non potes dicere. quia iste nō sit deus viuens.
Adora ergo eum. **D**ixitq̄ daniel. **D**ñm dñm meum adoro
quia ipse est deus viuens. iste autē non est deus viuens.
Tu autē rex dñm mihi potestatem. et interficiam draconem
absq̄ gladio et fuste. **E**t ait rex. **D**o tibi. **T**ulit ergo daniel
picem et adipem et pilos. et corxit pariter. **F**ecitq̄ massas.
et dedit in os draconis. et disruptus est draco. **E**t dicit **E**c
ce quem colebatis. **Q**uod cū audissent babilonij. indigna
ti sunt vehementer. et congregati sunt aduersus regem et
direrunt. **I**udeus factus est rex Bel destruit. draconem
interfecit. et sacerdotes occidit. **E**t direrunt cum venissent
ad regem. **T**rade nobis danielē. alioquin interficiemus
te et domum tuam. **V**idit ergo rex qđ irrueret in eum ve
menter. et necessitate compulsus tradidit eis danielē. **Q**ui
miserūt eū in lacū leonū. et erat ibi dieb⁹ sex. **D**orro i lacū